Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

A0252/22/1 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand	Datum
A0252/22	13.04.2023

Absender		
Finanz- und Grundstücksausschuss		
Gremium	Sitzungstermin	
Stadtrat	25.05.2023	

Kurztitel

Patenschaft der Stadt Magdeburg für die Humanity 1

Der Finanz- und Grundstücksausschuss empfiehlt die Ergänzung des Beschlusstextes wie folgt:

"Alt"

Der Stadtrat möge beschließen:

Der Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg beschließt die Übernahme einer Patenschaft für das Seenotrettungsschiff *Humanity 1*, das sich auf dem Mittelmeer speziell für die Seenotrettung geflüchteter Menschen einsetzt.

Neu

Der Stadtrat möge beschließen:

Der Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg beschließt die Übernahme einer Patenschaft für das Seenotrettungsschiff *Humanity 1*, das sich auf dem Mittelmeer speziell für die Seenotrettung geflüchteter Menschen einsetzt. *Die Finanzierung soll durch das Einwerben von Spenden erfolgen. Die Landeshauptstadt Magdeburg wird hierzu einen entsprechenden Spendenaufruf starten.*

Die Mitglieder des Finanz- und Grundstücksausschusses bestätigen diese Ergänzung mit 5-1-0.

Stern

Vorsitz FG